PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 191/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC        Recife, 14 de junho de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Objetivando promover discussão e reflexão acerca de ações  prazerosas que influenciem no

bem estar do professor  readaptado  e  objetivando promover  à  saúde,  informamos a

realização da Palestra “Ações Prazerosas como base para o bem estar”, conforme informações

abaixo:

 Data: 20 de junho de 2017;

 Horário: 8h às 12h;

 Local: Auditório Dom Hélder da Escola de Formação dos Educadores do Recife- EFER

 Público alvo - Professores readaptados

Informamos que ao final do encontro será fornecido comprovante de participação para fins de

registro.

Solicitamos ampla divulgação deste Ofício Circular junto aos professores e, desde já,

agradecemos a vossa compreensão e colaboração.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE

Secretaria Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação